АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О создании МКУ «Центр
обеспечения деятельности
Управления культуры и
молодежной политики
администрации Еткульского
муниципального района и
подведомственных ему
учреждений»

В соответствии с главой 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», постановлением администрации Еткульского муниципального
района от 03.05.2011г. № 285 «О порядке создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуюсь
Уставом Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения

деятельности Управления культуры и молодежной политики администрации
Еткульского муниципального района и подведомственных ему учреждений»
(далее -  МКУ «Центр обеспечения деятельности Управления культуры»).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности Управления культуры»
создается в целях обеспечения деятельности и реализации полномочий
Управления культуры и молодежной политики администрации Еткульского
муниципального района и подведомственных ему учреждений.

3. Определить учредителем созданного МКУ «Центр обеспечения
деятельности Управления культуры» администрацию Еткульского
муниципального района.

4. Определить главным распорядителем бюджетных средств созданного
МКУ «Центр обеспечения деятельности Управления культуры» Управление

культуры и молодежной политики администрации Еткульского
муниципального района.

5. Утвердить Устав МКУ «Центр обеспечения деятельности Управления
культуры» (прилагается).

6. Отделу муниципального имущества администрации Еткульского
муниципального района (Сергеевой И.В.) определить перечень имущества,
подлежащего передаче МКУ «Центр обеспечения деятельности Управления
культуры».

7.Финансовому управлению администрации Еткульского
муниципального района (Неделко Т.В.) внести учреждение в реестр
бюджетополучателей в установленном законом порядке.

8. Источником финансирования мероприятий по созданию МКУ «Центр
обеспечения деятельности Управления культуры» является бюджет
Еткульского муниципального района.

9. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление
на сайте администрации Еткульского муниципального района.

10. Администрации Еткульского муниципального района, обеспечить
государственную регистрацию Устава МКУ «Центр обеспечения деятельности
Управления культуры» в ФНС России в соответствии с действующим
законодательством.

11. Определить предельную штатную численность МКУ «Центр
обеспечения деятельности Управления культуры» - 48 штатных единиц.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Ю.В. Кузьменков